		Enero	2019					
Tipo de norma	Denominación norma	Número norma	Fecha	Fecha de publicación en el DO o indicación del medio y forma de publicidad (según Art.45 y siguientes Ley 19.880)	Tiene efectos generales	Fecha última actualización (dd/mm/aaaa), si corresponde a actos y resoluciones con efectos generales	Breve descripción del objeto del acto	Enlace a la publicación o archivo correspondiente
Convenio	Decreto disposiciòn general	9	02/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio para la Ejecución del Proyecto Código FNSP18-PC-0338, en el Marco del Fondo de Gestión en Seguridad Ciudadana Año2018, suscrito entre la Subsecretaría de Prevención del Delito del Ministerio del Interior y Seguridad Pública; la Unidad Vecinal N°4 Inés de Bazán y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	102	08/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal al Club Deportivo ABA Ancud, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	172	11/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Modificación de Convenio de Transferencia de Recursos "Sistema de Apoyo a la Selección de Usuarios de Prestaciones Sociales", suscrito entre la Seremi de Desarrollo Social de la Región de los Lagos y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	229	16/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Recursos, Subsistema de Seguridades y Oportunidades, Acompañamiento a la Trayectoria-Programa Eje/Municipal Modelo de Intervención para usuarios de 65 Años y más edad, suscrito entre la Seremi de Desarrollo Social de la Región de los Lagos y la I. Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	230	16/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio Mandato, suscrito entre el Gobierno Regional de la Región De Los Lagos y la llustre Municipalidad de Ancud, para la Ejecución del Proyecto "Construcción Sistema de APR Sector Guabun, Ancud", Código BIP 30476333-0	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	264	17/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Aprueba Resolución Exenta N° 002636 del 31/10/2018 de la Seremi de Desarrollo Social de la Región de los Lagos, mediante la cual se da por cerrado el Convenio de Transferencia de Recursos "Fondo Concursable Habilitación Espacios Públicos Infantiles".	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	265	17/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Aprueba Resolución Exenta N° 002996 del 30/11/2018 de la Seremi de Desarrollo Social de la Región de los Lagos, mediante la cual se autorizó la modificación del Presupuesto del Convenio de Transferencia de Recursos "Programa de Apoyo a Familias para el Autoconsumo".	<u>Enlace</u>

Convenio	Decreto disposiciòn general	266	17/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Aprueba Resolución Exenta Nº 002985 del 30/11/2018 de la Seremi de Desarrollo Social de la Región de los Lagos, mediante la cual se autorizó la modificación del Presupuesto del Convenio de Transferencia de Recursos "Subsistema de Seguridades y Oportunidades".	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	269	17/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Unión Comunal de Juntas de Vecinos de Ancud, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	271	17/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Recursos, Subsistema de Seguridades y Oportunidades, Continuidad de la Implementación del Modelo de Intervención para usuarios de 65 Años y más edad, suscrito entre la Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo Social de la Región de los Lagos y la I. Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	272	17/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Recursos, "Programa de Habitabilidad 2018", suscrito entre la Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo Social de la Región de los Lagos y la I. Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	301	21/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Asociación de Desarrollo Personal y Capacitación para Mujeres Isla Viva, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	320	21/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Corporación Cultural Municipal de Ancud, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	321	21/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Addendum Convenio "Programa Mejoramiento al Acceso a la Atención Odontológica", suscrito entre el Servicio de Salud Chiloé y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	322	21/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Addendum Convenio "Programa Apoyo al Desarrollo Bio-Psicosocial en la Red Asistencial", suscrito entre el Servicio de Salud Chiloé y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	323	21/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Addendum Convenio "Programa Formación de Especialistasen el Nivel de Atención Primaria de Salud (FENAPS)", suscrito entre el Servicio de Salud Chiloé y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	324	21/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Addendum Convenio "Programa Capacitación y Formación Atención Primaria en la Red Asistencial", suscrito entre el Servicio de Salud Chiloé y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>

Convenio	Decreto disposiciòn general	325	21/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Addendum Convenio "Programa Imágenes Diagnósticas en Atención Primaria ", suscrito entre el Servicio de Salud Chiloé y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	329	21/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Addendum Convenio "Programa Apoyo a la Gestión a Nivel Local de Atención Primaria Municipal (Brecha Multifactorial) ", suscrito entre el Servicio de Salud Chiloé y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	426	25/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Agrupación Deportiva Quetros Rugby Club, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	428	25/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Agrupación Juvenil Fan Anime Grupo Nippon No Genshiken, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	471	29/01/2019	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Corporación Cultural Municipal de Ancud, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>